
1 
 

                SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG  
        THANH TRA SỞ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc  

     Số:       /QĐ-XPHC Quảng Bình, ngày      tháng 3 năm 2023 

    

QUYẾT ĐỊNH  

Xử phạt vi phạm hành chính về lĩnh vực khoáng sản  

CHÁNH THANH TRA SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

Căn cứ Điều 56, 57, Điều 58, Điều 70, Điều 78, Điều 85 Luật Xử lý vi phạm 

hành chính năm 2012 (sửa đổi, bổ sung năm 2020);  

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 36/2021/NĐ-CP ngày 06/01/2022 của Chính phủ quy 

định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực tài nguyên nước và khoáng sản 

và Nghị định số 04/2022/NĐ-CP ngày 24/3/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 

một số điều của các nghị định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai; 

tài nguyên nước và khoáng sản; khí tượng thủy văn; đo đạc bản đồ; tài nguyên nước 

và khoáng sản; 

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính trong lĩnh vực khoáng sản số 01/BB-

VPHC do Thanh tra viên Thanh tra Sở Tài nguyên và Môi trường hồi 9 giờ 00 phút 

ngày 23/3/2023 đối với Công ty TNHH Phát triển Lâm nghiệp Ba Tâm. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.  

   1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với Công ty TNHH Phát triển Lâm nghiệp 

Ba Tâm.  

   Địa chỉ trụ sở chính: Mỏ đá Khe Chuối, thôn 8, xã Phú Định, huyện Bố 

Trạch. 

Số GCN đăng ký doanh nghiệp: 3100437215; ngày cấp: 25/11/2004, đăng ký 

thay đổi lần thứ 8 ngày 10/6/2019; nơi cấp: Phòng Đăng ký kinh doanh thuộc Sở Kế 

hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng Bình. 

Người đại diện theo pháp luật: Ông Nguyễn Văn Hiến, Giới tính: Nam; 

Chức danh: Chủ tịch công ty kiêm Giám đốc. 

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính:  

  Không lắp đặt trạm cân tại nơi vận chuyển khoáng sản nguyên khai (đá xây 

dựng) ra khỏi mỏ để theo dõi, lưu trữ thông tin liên quan tại mỏ đá Khe Chuối, xã 

Phú Định, huyện Bố Trạch (Công suất khai thác theo GPKT số 1453/QĐ-UBND 

ngày 23/6/2011 của UBND tỉnh Quảng Bình là: 7.000m
3
/năm). 



2 
 

      3. Vi phạm quy định tại: Điểm a, khoản 2, Điều 40, Nghị định số 36/2021/NĐ-

CP ngày 06/01/2022 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong 

lĩnh vực tài nguyên nước và khoáng sản (đã được sửa đổi, bổ sung tại điểm a, khoản 

17, Điều 2, Nghị định số 04/2022/NĐ-CP ngày 24/3/2020 của Chính phủ về sửa đổi, 

bổ sung một số điều của các nghị định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực 

đất đai; tài nguyên nước và khoáng sản; khí tượng thủy văn; đo đạc bản đồ; tài 

nguyên nước và khoáng sản). 

4. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả:  

a. Áp dụng hình thức phạt chính: Phạt cảnh cáo 

     b. Biện pháp khắc phục hậu quả: Buộc Công ty TNHH Phát triển Lâm nghiệp Ba 

Tâm phải lắp đặt trạm cân tại nơi vận chuyển khoáng sản nguyên khai ra khỏi khu 

vực mỏ tại Mỏ đá Khe Chuối, xã Phú Định, huyện Bố Trạch. 

c. Thời hạn thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả là 60 ngày kể từ ngày nhận 

được Quyết định này. 

Mọi chi phí tổ chức thi hành biện pháp khắc phục hậu quả do Công ty TNHH 

Phát triển Lâm nghiệp Ba Tâm chi trả. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Giao cho ông Nguyễn Văn Hiến là người đại diện cho Công ty TNHH Phát 

triển Lâm nghiệp Ba Tâm Quyết định này để chấp hành. 

Công ty TNHH Phát triển Lâm nghiệp Ba Tâm phải nghiêm chỉnh chấp hành 

quyết định xử phạt này, nếu quá thời hạn mà không tự giác chấp hành thì sẽ bị 

cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.  

Công ty TNHH Phát triển Lâm nghiệp Ba Tâm có quyền khiếu nại hoặc khởi 

kiện hành chính đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi cho UBND huyện Bố Trạch, UBND xã Phú Định để biết theo dõi, giám 

sát.  

3. Gửi cho Trung tâm Thông tin Tài nguyên và Môi trường để công bố công 

khai./. 

  Nơi nhận:           CHÁNH THANH TRA 

- Như Điều 3; 

- Giám đốc Sở; (B/c) 

- Phòng KSKTTV; 

- Phòng TNMT huyện Bố Trạch; 

- Lưu: Hồ sơ XPVPHC.  

 

 

               

    

      
        

               Phạm Tiến Cảm 
 

 

  

 


		campt.stnmt@quangbinh.gov.vn
	2023-03-27T16:23:53+0700


		2023-03-28T08:11:05+0700


		2023-03-28T08:11:37+0700


		tiepdan.stnmt@quangbinh.gov.vn
	2023-03-28T08:12:57+0700




